
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO INFANZIA -  PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO “R. SANZIO” 

 

Via Petrella n. 14 - Mercatino Conca (PU) -  Tel. 0541/970190 -  Fax 0541/972098 

Codice fiscale 82006370413 -  Codice meccanografico PSIC80300V 

 Sito web  www.ic mercatinoconca.edu.it  - E-mail  PSIC80300V@istruzione.it                                                                

Pec PSIC80300V@pec.istruzione.it 

 
Albo on line 

Sito Web 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI AL  

Titolo avviso/decreto: Animatori digitali 2022-2024  
Codice avviso/decreto: M4C1I2.1-2022-941  

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico”  
 
CUP: C74D22001780006  
Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P- 7165  
Titolo Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma annuale E.F. 2023;  

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, 
n. 107";  

VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – istruzione e Ricerca - Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”;  

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 
stabiliti nel PNRR;  

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, relativo 
all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e 
corrispondenti milestone e target, nonché le quote definite per i c.d. “progetti in essere” per 
ciascuna linea d’intervento;  

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle 
finanze, 21 settembre 2021, n. 284, che ha istituito l’Unità di Missione per il PNRR;  

P
S

IC
80

30
0V

 -
 P

S
IC

80
30

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
12

62
 -

 3
0/

03
/2

02
3 

- 
V

I -
 U

Firmato digitalmente da ANNA MARIA MARINAI

http://www.ic/
mailto:PSIC80300V@istruzione.it
mailto:PSIC80300V@pec.istruzione.it


 

 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
Piano “Scuola 4.0”;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022 N. 222, il quale prevede che ciascuna 
istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma di euro 2.000,00 (duemila/00) per l’attuazione 
del progetto in oggetto;  

VISTA la nota MI prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 che dettava istruzioni sulla modalità di inoltro 
del progetto e sulla modalità di erogazione;  

VISTO l’inoltro del progetto in data 11/11/2022 con codice identificativo M4C1I2.1-2022-941-P- 
7165  

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del Progetto Prot. n. 0024917 del 27-02-2023 – 
Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di Missione per il Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza.  

 

D E C R E T A 

L’iscrizione a bilancio (Programma Annuale) E.F. 2023 degli impegni organizzativi e finanziari 
connessi al Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024, Art. 1, comma 
512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178, Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 
222, articolo 2  –  “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali”, in coerenza con quanto previsto 
all’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale, nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui 
alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, per un importo assegnato di € 2.000,00 (iva inclusa).  

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza. 

MISSIONE 

COMPONENTE 
LINEA 

INVESTIMENTO 
CODICE AVVISO TITOLO AVVISO CUP 

M4C1 

M4C1I2.1 - 
Didattica digitale 

integrata e 
formazione alla 

transizione 
digitale per il 

personale 
scolastico 

M4C1I2.1-2022- 
941 

Animatori 
digitali 2022-

2024 
C74D22001780006 

CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

M4C1I2.1-2022-941-P- 7165 
Animatore digitale: 

formazione del personale 
interno 

€ 2.000,00 

P
S

IC
80

30
0V

 -
 P

S
IC

80
30

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
12

62
 -

 3
0/

03
/2

02
3 

- 
V

I -
 U

Firmato digitalmente da ANNA MARIA MARINAI



 

 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenze, dal lato delle Entrate 
nell’Aggregato "Modello A, Aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) 
– 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Next 
generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 
129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche”).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività 
A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) - PNRR “Didattica digitale 
integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere 
“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” - CUP: C74D22001780006”.  

Per il progetto il DSGA dovrà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa 
finanziaria (Mod. B) e procedere con l’aggiornamento dei documenti contabili. 

 
 
  Il Dirigente Scolastico 

     Anna Maria Marinai 
documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
   del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate 

  

P
S

IC
80

30
0V

 -
 P

S
IC

80
30

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
12

62
 -

 3
0/

03
/2

02
3 

- 
V

I -
 U

Firmato digitalmente da ANNA MARIA MARINAI


		2023-03-30T20:27:09+0200
	Anna Maria Marinai




